[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУЙСКИЙ РАЙОН
Тридцать шестая   внеочередная  сессия Совета депутатов муниципального образования городского поселения
«Северомуйское» третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е №318
п.Северомуйск                                                               21 декабря    2013 года

О формировании нового состава
 избирательной комиссии  МО ГП «Северомуйское»
В связи  с истечением  срока  полномочий   избирательной комиссии  МО ГП «Северомуйское», сформированной решением   Совета   депутатов  МО ГП «Северомуйское» от 15.06.2009 № 50,  руководствуясь статьей 24  Федерального  закона  от  12 июня  2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  прав  и права  на участие в референдуме  граждан Российской Федерации»,  пунктом  2 статьи 31 Устава  МО ГП «Северомуйское», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «Северомуйское»,
РЕШИЛ:
1. Начать формирование нового состава избирательной комиссии муниципального образования городского поселения «Северомуйское» в количестве 6 человек.
2. Установить  срок  приема  предложений  по кандидатурам в состав  муниципальной  избирательной комиссии  с 23 декабря 2013 года  до 17 часов  23 января 2014 года включительно.
3. Предложить  политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов в Государственной  Думе  Федерального  Собрания  Российской  Федерации, в Народном Хурале Республики  Бурятия, а также  политическим  партиям, выдвинувшим  списки  кандидатов, которым  переданы  депутатские мандаты в соответствии с Законом Республики Бурятия, предусмотренные пунктом 17 статьи 35  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", избирательным объединениям, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Совете депутатов муниципального образования городского поселения «Северомуйское», другим политическим партиям и иным общественным объединениям, собраниям избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, Избирательной комиссии Республики Бурятия, Территориальной избирательной комиссии МО «Муйский  район», а также Избирательной комиссии муниципального образования городского поселения «Северомуйское» предыдущего состава,  представить  кандидатуры членов Избирательной комиссии муниципального образования городского поселения «Северомуйское»»  с правом решающего голоса.
4. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Северомуйское»»  в сети Интернет и опубликовать в районной газете «Муйская новь».
5. Прием документов  по кандидатурам в члены Избирательной комиссии муниципального образования городского поселения «Северомуйское»  осуществляет  Совет  депутатов по  адресу п.Северомуйск, ул.Ленина 6 «А», в рабочие дни  с 09.00  до 12.30 и с 14.00 до 17.00.  Телефон  для справок 61547.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов МО ГП «Северомуйское»  Т.В.Черникову.
Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                        Т.В.Черникова

image1.wmf